PAGE
2

	UBND HUYỆN PHÚ GIÁO
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /PGDĐT-VP
V/v tổ chức lấy ý kiến viên chức, nhân viên và học sinh qua Ứng dụng VNeID và lấy ý kiến trực tiếp của viên chức, nhân viên đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013
	  Phú Giáo, ngày      tháng 5 năm 2025

	   Kính gửi:
	Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Ngày 19/5/2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 1403/SGDĐT-VP ngày 15/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua Ứng dụng VneID và Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 16/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Phú Giáo về kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục Mầm non, các cơ sở giáo dục phổ thông (Tiểu học, Trung học cơ sở và trường THCS có cấp Tiểu học) trên địa bàn huyện Phú Giáo khẩn trương chỉ đạo, thực hiện các nội dung sau:

1. Công bố tài liệu lấy ý kiến trên trang thông tin điện tử (Webside) chính thức của đơn vị (từ nguồn công bố tại cổng thông tin điện tử Quốc hội và Ủy ban nhân dân tỉnh)
2. Tổ chức triển khai lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của viên chức quản lý, giáo viên, nhân viên của đơn vị tham gia thực hiện góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 để hoàn thành (Biểu mẫu 1,2 kèm theo kèm theo Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp);

3. Tổ chức xác định phạm vi, đối tượng học sinh và viên chức quản lý, giáo viên, nhân viên để hướng dẫn, triển khai thực hiện đóng góp ý kiến trực tiếp trên ứng dụng VNeID. Bảo đảm 100% viên chức, người lao động, học sinh của đơn vị có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 đang hoạt động tham gia ý kiến góp ý dự thảo để hoàn thành (Biểu mẫu 3,4 kèm theo kèm theo Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp);
Lưu ý: Báo cáo kết quả số liệu thực hiện của đơn vị theo biểu mẫu kèm theo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ e-mail tuhd@pg.sgdbinhduong.edu.vn và trực tiếp qua biểu mẫu Google tại địa chỉ:

https://docs.google.com/forms/d/1ELjOokjM_jDnwhJpHMAAoN9TS4jwu3UNEMgBf5jstNM/edit  trước ngày 28/5/2025.
(Gửi kèm Công văn số 1403/SGDĐT-VP ngày 15/5/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo  và Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 16/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Phú Giáo)

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương thực hiện nghiêm túc Công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, VP, Tu.
	TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Thanh Tuấn